



Č.j.:

datum
místo odeslání
odesílatel
adresát

Odpověď na dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 3. 5. 2019

Vážený pane,

dne 3. 5. 2019 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující informace:

- 1) Jakým způsobem soutěží OSSZ Prachatice exekutorské kanceláře, kterým přiděluje nedobytné pohledávky?
- 2) Kolik jednotlivých věcí bylo postoupeno v letech 2015 – 2018 exekutorským úřadům?
- 3) S kolika exekutorskými úřady spolupracuje OSSZ Prachatice od roku 2015?

Zde jsou odpovědi na Vaše dotazy:

Ad 1) OSSZ Prachatice spolupracuje se soudními exekutory ve smyslu zvýšení efektivity procesu vymáhání pohledávek podle ustanovení § 105 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 175 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, a žádným právním předpisem není stanovena povinnost OSSZ soutěžit výběr exekutorských úřadů. Soudní exekutoři jsou vybíráni na základě kladného hodnocení předchozí spolupráce s nimi a jsou jim předávány případy, u kterých nebyla úspěšná správní exekuce prováděná OSSZ, a to vždy po individuálním posouzení a zvážení všech rozhodných skutečností. Soudním exekutorům nejsou předávány nedobytné pohledávky, neboť nedobytnost pohledávky je konstatována až po zhodnocení celkového stavu vymáhané pohledávky ve smyslu citovaného právního předpisu.



Ad 2) Počty postoupených exekučních titulů exekutorskému úřadu:

Rok	Počet postoupených exekučních titulů exekutorskému úřadu
2015	4
2016	1
2017	0
2018	1

Ad 3) OSSZ Prachatice spolupracuje v rámci vymáhání pojistného s jedním soudním exekutorem.

S pozdravem